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LIONS CLUB HIRTSHALS  

STARTER PÅ ET NYT LIONS ÅR. 
 

 

Traditionen tro går et Lions-år fra september til september og indledes med, at den afgående præsident, 

Henning Hatt, overdrager sit hverv ved at videregive Lions præsidentkæden til den nye præsident for den 

kommende periode, Ole Kjærsgaard. 

 

 
 

Den nyudnævnte præsident, Ole Kjærsgaard, er kendt af de fleste mennesker i Hirtshals fra sin årelange 

ansættelse som salgs-og arrangementschef ved Nordsøen Oceanarium. Dette job indbefatter også at sætte 

den overordnede kulinariske linje med vægt på fisk som hovedtema. Oles kulinariske viden har også 

resulteret i mange udgivelser af opskrifter på fiskeretter. 

Ved årets første Lions-møde, hvor Ole fik overrakt præsidentkæden, holdt han en tale om sine mål og 

forventninger til den periode, hvor han er præsident. Han vil lægge meget vægt på medlemstrivsel, og 

selvom Hirtshals Lions er en meget velfungerende afdeling med mange medlemmer, ser han gerne, at vi får 

flere medlemmer, så vi er flere til at udføre det velgørenhedsarbejde, som er Lions grundlæggende formål. 

Den afgående præsident, Henning Hatt, takkede i sin tale ved overrækkelsen af præsidentkæden for et rigtigt 

godt og travlt overstået Lions-år, hvor der virkelig har været travlt, idet Lions Hirtshals har været værtsby 

for Lions Danmarks årsmøde. Der var 180 deltagere fra 10 forskellige lande, hvilket krævede meget 

logistisk planlægning fra alle vores medlemmer, så alt kom til at fungere. 

Han fremhævede især den store tak, vi fik fra Lions hovedkontor for et flot arrangeret årsmøde i 2024. Alt 

var godt planlagt. Guvernørrådet for Lions Danmark udtaler, at de fik det indtryk, at hele klubben har bakket 

op om planlægningen af årsmødet. Desuden oplevede de også, at hele Hirtshals by og dens handelsliv i høj 

grad har bakket op og givet alle de 180 deltagere et godt indtryk af byen, og dermed har givet de mange 

deltagere lyst til eventuelt at besøge Hirtshals som turister. 
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I forbindelse med årsmødet uddelte Lions Klub Hirtshals 100.000 kr. i donationer til 6 lokale foreninger. 

 

TUBA Kr. 12.500 - Head-Space Kr. 12.500 - Robuste Vandhunde Kr. 25.000 – 

Vendsyssel Fritid for Alle kr. 25.000 - Hjørring Musiske Skole kr. 25.00 

Efterfølgende også en gennemgang og tak til alle medlemmer for det store arbejde, de har gjort ved de andre 

arrangementer, som Lions Hirtshals har gennemført. 

Her fremhævede han især den årlige, traditionsrige Turist Fiske Auktion, som Lions Club Hirtshals 

arrangerer for både turister og lokale beboere i Hirtshals. Han benyttede lejligheden til igen at takke de 

lokale virksomheder på havnen, der er sponsorer, så det er muligt for Lions at indsamle penge til vores 

hjælpearbejde. 

Desværre blev omsætningen 9.000 kr. mindre end i 2023, hvilket kan tilskrives det dårlige vejr, vi havde på 

dagen, så salget udenfor hallen med fiskefrikadeller og fadøl totalt manglede. Han håber på bedre vejr næste 

år. 
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Nævnt blev også Lions Tulipanaktivitet, som bliver gennemført af 75 Lions-klubber i Danmark. Hele 

aktiviteten indbringer hvert år omkring 1,5 til 2 millioner kroner til formålet, som er en forebyggende 

kampagne rettet mod børn og unge for at holde dem fra narkotika og andet misbrug. Overskuddet går 

ubeskåret til forskellige indsatser inden for misbrugsområdet. 

Desuden havde Lions Hirtshals igen i år udsendt en ung på sommertogt med skoleskibet Marylyn Anne, 

denne gang en ung lokal pige, som helt sikkert har fået en oplevelse for livet. 

 

 

Omkring juletid uddeler Lions Hirtshals, i samarbejde med Rotary, Inner Wheel samt Spar købmanden i 

Hirtshals kasser med julehjælp til rigtig mange lokale familier i lokalområdet. 

 

Herudover sender Lions Hirtshals også en juleblomst med en hilsen fra Lions Hirtshals til alle beboere på 

plejehjemmene i lokalområdet. 

Lions Hirtshals er også involveret som hjælpere ved flere af de fantastiske aktiviteter, som Hirtshals 

Handelsstandsforening arrangerer for at sætte Hirtshals på Danmarkskortet som en aktiv by. 

Fiskefestival - Veteranbiltræf – Fastelavnsfest – Coast to Coast – Juletræ for børn i Hirtshals Hallen 

Til sidst skal nævnes, at næste år er det 40 år siden, at Lions Club Hirtshals blev chartret, hvilket naturligvis 

skal fejres med en fest for klubbens medlemme 
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Med venlig hilsen 

Pressemedarbejder for LIONS HIRTSHALS 

 

Flemming Søgaard –  

Fyrbakken 11 – 9850 Hirtshals - DK. 

Tlf. 98 94 31 86 – 40 48 00 50 

flemming.s@has.dk                   
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